



PT MITRA KOMUNIKASI NUSANTARA Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

AXA Tower Lantai 42, Suite 02, 03 & 05. Jl. Prof. Dr. Satrio Kav. 18 Jakarta Selatan 12940

Ph. : (021) 30056255 (Hunting) Fax. : (021) 30056256

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM

30 Juni 2017 Dan 31 Desember 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Juni 2017	31 Desember 2016	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2017	31 Desember 2016
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan bank	58.479.798.195	11.489.010.688	Utang bank jangka pendek	524.500.000.000	-
Piutang usaha	74.343.091.148	64.003.167.596	Utang usaha	37.353.514.460	21.681.600.910
Piutang lain-lain	11.107.638.363	4.902.000.000	Utang lain-lain	3.090.319.020	890.435.861
Aset keuangan yang tersedia untuk dijual	2.470.000.000	-	Utang pajak	13.933.910.940	1.072.043.439
Persediaan	567.168.483.016	38.455.982.125	Beban masih harus dibayar	215.881.632	242.779.440
Pajak dibayar di muka	687.553.084	152.556.610	Utang pembiayaan konsumen	-	-
Beban dibayar di muka	7.302.402.883	2.309.529.382	yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun	692.280.531	-
Uang muka	30.571.378.463	28.416.158.500	Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	679.785.906.683	23.886.859.660
Jumlah Aset Lancar	752.130.345.152	149.728.404.901	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
			Liabilitas imbalan pascakerja	1.018.836.052	607.757.919
			JUMLAH LIABILITAS	680.804.742.635	24.494.617.669
ASET TIDAK LANCAR			EKUITAS		
Aset tetap - neto	22.642.231.003	7.968.247.669	Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk		
Aset pajak tangguhan	151.939.481	151.939.481	Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham	-	-
Goodwill	14.102.501.043	-	Modal dasar - 2.000.000.000 lembar saham	-	-
Jumlah Aset Tidak Lancar	36.896.671.527	8.120.187.150	Modal ditempatkan dan disetor penuh 1.000.000.000 lembar saham	100.000.000.000	100.000.000.000
			Tambahan modal disetor	19.541.582.408	17.993.656.000
			Saldo laba	29.302.570.807	9.939.321.865
			Jumlah Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	148.844.153.215	127.932.977.865
			Kepentingan nonpengendali	59.378.120.829	5.420.996.617
			JUMLAH EKUITAS	208.222.274.044	133.353.974.482
JUMLAH ASET	789.027.016.679	157.848.592.051	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	789.027.016.679	157.848.592.051

Catatan

- Informasi keuangan di atas disusun berdasarkan laporan keuangan konsolidasian interim untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2017 (tidak diaudit) dan laporan keuangan konsolidasian untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2016 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Budiman, Wawan, Pamudji & Rekan tertanggal 27 Maret 2017 yang memberikan pendapat wajar tanpa pengecualian.
- Laba neto per saham dihitung dengan membagi laba neto periode berjalan yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk dengan jumlah rata-rata terlibang saham beredar pada periode yang bersangkutan. Jumlah rata-rata terlibang saham yang beredar per tanggal 30 Juni 2017 dan 2016 adalah sebesar 1.000.000.000.

Jakarta, 31 Juli 2017
PT Mitra Komunikasi Nusantara Tbk

Direksi

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN INTERIM

Untuk Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal-tanggal 30 Juni 2017 Dan 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2017	2016
PENJUALAN NETO	2.857.152.333.705	516.724.904.600
BEBAN POKOK PENJUALAN	(2.749.640.926.358)	(498.647.813.214)
LABA KOTOR	107.511.407.347	18.077.091.386
Beban penjualan	(5.622.054.686)	(398.203.330)
Beban umum dan administrasi	(54.852.079.637)	(6.423.977.398)
Pendapatan (beban) usaha lainnya - neto	11.257.918.097	(3.618.360.248)
LABA USAHA	58.285.191.121	7.636.550.410
Beban keuangan	(24.724.265.497)	(48.283.690)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	33.570.925.624	7.588.266.720
BEBAN PAJAK PENGHASILAN - NETO	(10.427.991.750)	(2.896.921.500)
LABA NETO PERIODE BERJALAN	23.142.933.874	4.691.345.220
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
Pengukuran kembali atas imbalan pascakerja	-	-
Pajak penghasilan terkait	-	-
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN SETELAH PAJAK		
LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	23.142.933.874	4.691.345.220
LABA NETO YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	19.363.248.942	4.552.795.083
Kepentingan nonpengendali	3.779.684.932	138.550.137
JUMLAH	23.142.933.874	4.691.345.220
LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik entitas induk	19.363.248.942	4.552.795.083
Kepentingan nonpengendali	3.779.684.932	138.550.137
JUMLAH	23.142.933.874	4.691.345.220
LABA NETO PER SAHAM	19,36	4,55

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN INTERIM

Untuk Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal-tanggal 30 Juni 2017 Dan 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2017	2016
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	2.902.064.436.257	500.559.437.266
Pembayaran kas kepada pemasok	(2.840.417.492.083)	(475.928.336.375)
Pembayaran kas kepada karyawan	(35.304.976.754)	(3.375.970.507)
Pembayaran kas untuk operasi lainnya	(3.870.015.572)	(9.968.876.059)
Kas yang diperoleh dari aktivitas operasi	22.471.951.848	11.286.254.325
Pembayaran pajak penghasilan badan	(11.197.248.047)	(1.489.582.942)
Beban keuangan	(24.724.265.497)	(48.283.690)
Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi	(13.449.561.696)	9.748.387.693
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Perolehan aset tetap	(1.186.532.445)	(663.168.714)
Investasi saham	(2.470.000.000)	-
Akuisisi entitas anak	(52.870.682.732)	-
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(56.527.215.177)	(663.168.714)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Kenaikan utang bank jangka pendek	93.700.000.000	(7.500.000.000)
Pembayaran utang pembiayaan konsumen	(565.768.620)	(14.852.969)
Penambahan modal disetor	23.833.333.000	-
Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	116.967.564.380	(7.514.852.969)
PENURUNAN NETO KAS DAN BANK	46.990.787.507	1.570.366.010
KAS DAN BANK AWAL PERIODE	11.489.010.688	2.806.382.053
KAS DAN BANK AKHIR PERIODE	58.479.798.195	4.376.748.063